CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 773/2024

Assunto: interesse público

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente a fim de disponibilizar banheiros químicos para o Bosque

dos Balanços, na R. Viçosa, 221 - Residencial Oliveira.

J U S T I F I C A T I V A

Atendendo aos anseios dos munícipes que procuraram esta vereadora,

solicito que seja tomada a providência requerida no Bosque dos Balanços.

Uma vez que a cada dia que passa o bosque e a mina recebem mais

visitantes, há uma grande demanda de pais levando seus filhos para passar um

tempo de qualidade brincando nos balanços, se faz necessário a colocação dos

banheiros para segurança dos transeuntes e também para que não haja

contaminação de dejetos diretamente ao solo.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de setembro de 2024.

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2024-09-20T10:51:49-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653